РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Курская область Медвенский район

Собрание

депутатов  поселка Медвенка

РЕШЕНИЕ

от 30.05.2023 года                                  № 9/58

О внесении изменений  и дополнений в решение

Собрания депутатов поселка Медвенка

от 12.11.2021 года №59/371 «Об утверждении Положения

о муниципальном земельном контроле на территории

муниципального образования «поселок Медвенка»

Медвенского района Курской области»

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «поселок Медвенка» Медвенского района Курской области,  Собрание депутатов поселка Медвенка РЕШИЛО:

1. Внести изменения  и дополнения в решение Собрания депутатов поселка Медвенка от 12.11.2021 года №59/371 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «поселок Медвенка» Медвенского района Курской области», в Положении о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «поселок Медвенка» Медвенского района Курской области:

1.1. раздел 1 «Общие положения» дополнить пунктом 1.9. следующего содержания:

«1.9. При осуществлении муниципального земельного контроля система оценки и управления рисками не применяется.»;

1.2. раздел 2 «Управление рисками причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля» признать утратившим силу;

1.3. в разделе 4 «Осуществление контрольных мероприятий и контрольных действий»:

а) абзац 8 пункта 4.1., пункт 4.4., подпункт 3 пункта 4.6., пункт 4.13. признать утратившими силу;

б) пункт 4.21 изложить в новой редакции:

«4.21. В случае несогласия с фактами и выводами, изложенными в акте, контролируемое лицо вправе обжаловать их в судебном порядке.».

1.4. приложение № 2 к Положению о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «поселок Медвенка» Медвенского района Курской области изложить в новой редакции согласно приложения к настоящему Решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «поселок Медвенка» в сети «Интернет».

Глава   поселка  Медвенка                                                                   Л.А.Ключарова
Председатель
Собрания депутатов посёлка Медвенка                                      Л.А.Краснопивцева
Приложение
к решению Собрания депутатов поселка Медвенка

Медвенского района Курской области
от 30.05.2023 г. № 9/58
Приложение № 2
к Положению о муниципальном земельном контроле

на территории муниципального образования «поселок Медвенка»

Медвенского района Курской области

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых
проверок при осуществлении Администрацией поселка Медвенка Медвенского района Курской области
муниципального земельного контроля

1. Отсутствие в Едином государственном реестре недвижимости сведений о правах на используемый гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем земельный участок.

2. Нарушение сроков строительства зданий, строений, сооружений на земельном участке в случае, если до истечения сроков строительства осталось менее 90 календарных дней, а также отсутствие акта ввода в эксплуатацию объектов капитального строительства на данном земельном участке.

3. Ограничение контролируемым лицом доступа неограниченному кругу лиц на земельные участки общего пользования посредством установки ограждающих конструкций при отсутствии земельных отношений и (или) разрешительных документов на установку ограждающих устройств.

4. Захламление земельного участка, выразившееся в размещении отходов вне установленных мест сбора твердых коммунальных отходов и крупногабаритных коммунальных отходов (бункерные и контейнерные площадки), установленных мест временного размещения или сортировки отходов; с объемом захламления более 3 куб. метров или площадью более 10 кв. метров в границах земельного участка (сплошного слоя отходов), независимо от состава и вида отходов (вторичного сырья).